tem por objeto a renovação do Contrato n°0459/2022-SMS, proveniente da 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN22020-SMS, conforme processo 
nº P414819/2025. DO VALOR: Conforme o disposto na cláusula quinta do 
Contrato nº 0459/2022-SMS, o valor global a ser renovado será de R$ 
135.058,31 (cento e trinta e cinco mil e cinquenta e oito reais e trinta e um 
centavos). DO PRAZO E VIGÊNCIA: Conforme o disposto na cláusula décima 
quarta do Contrato nº 0459/2022-SMS, fica o referido contrato prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, da data de 30/11/2025 a 30/11/2026. DA 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente aditivo tem como fundamento o art.

[...]

quantitativos previstos no Projeto Básico do edital e na proposta da contratada, 
conforme processo nº P416223/2025. DO VALOR: Conforme o                             
disposto na cláusula quinta do Contrato nº 0123/2025-SMS, o valor                         
global será renovado em R$ 273.357,53 (Duzentos e setenta e                                 
três mil,  trezentos  e  cinquenta e  sete reais  e  cinquenta  e  três  centavos).  DO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2194, quarta-feira, 19 de novembro de 2025

PROPONENTES 
1. ANTONIA DE SOUSA PESSOA  
2. EDICLECIA GOMES SILVA DE OLIVEIRA 
3. ELIABER MATOS CARNEIRO